PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЕЛЬНИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  21.04.2015 № 189
г. Ельня
О продолжительности рабочего времени (нормах часов педагогической работы за ставку заработной платы) педагогических работников
В соответствии с Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации «О продолжительности рабочего времени (нормах часов педагогической работы за ставку заработной платы) педагогических работников и о порядке определения учебной нагрузки педагогических работников, оговариваемой в трудовом договоре» от 22 декабря 2014 года № 1601, Администрация муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области

п о с т а н о в л я е т :

1. Установить продолжительность рабочего времени (нормы часов педагогической работы за ставку заработной платы) для педагогических работников исходя из сокращенной продолжительности рабочего времени не более 36 часов в неделю.
2. Установить норму часов педагогической работы – 24 часа в неделю за ставку заработной платы концертмейстерам.

3. Установить норму часов учебной (преподавательской) работы – 18 часов в неделю за ставку заработной платы – преподавателям организаций, осуществляющих образовательную деятельность по дополнительным общеобразовательным программам в область искусств.

4. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 10 марта 2015 года.
Глава Администрации муниципального
образования «Ельнинский район»

Смоленской области

   Н.Д. Мищенков